Prefeitura de São José do Rio Preto, 27 de abril de 2023. Ano XX – nº 5846 – DHOJE

DECISÃO DE RECURSO, DECLARAÇÃO VENCEDOR E CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE
CONFORMIDADE TÉCNICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
PROCESSO Nº: 017/2022

OBJETO:  Contratação, sob demanda, de empresa especializada, visando a modernização e aumento da
segurança do estacionamento rotativo, mediante locação de equipamentos e manutenção de uma
plataforma integrada de controle de tempo de estacionamento rotativo., conforme especificações no Termo
de Referência - Anexo I do Edital.
Houve manifestação de intenção de recurso e após decisão denegatória em sede de Mandado de
Segurança, Processo, nº 1032307-42.2022.8.26.0576, que tramitou perante a  2º Vara da Fazenda Pública
de São José do Rio Preto-SP, analisados os Recursos Administrativos, em segundo grau de análise, decidiu-
se pelo INDEFERIMENTO dos recursos interpostos pelas empresa: LAPAZA EMPRENDIMENTOS LTDA
EPP; CNPJ/MF sob o nº 07.412.514/0001-01; ÁREA AZUL CENTRAL PARK LTDA, CNPJ sob o nº
24.030.525/0001-38; ZONA AZUL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, CNPJ sob o n°
07.653.961/0001-44; RIZZO PARKING AND MOBILITY S/A, CNPJ de nº 24.940.805/0001-83; MOVING
TECH MÍDIA ELETRÔNICA LTDA e PEACE PARKING ESTACIONAMENTOS, CNPJ sob o nº
22.520.709/0001-50, mantendo as decisões de classificação, desclassificação e habilitação (integra dos
recursos/contrarrazões e decisão disponíveis no processo licitatório). A pregoeira manteve a decisão
prolatada na sessão, após análise das razões e diligências, submetendo à autoridade superior, Diretor
Presidente da Empresa Municipal de Urbanismo, que ratificou as decisões da pregoeira e negou provimento
ao recurso da empresa. A íntegra da sessão está disponível no processo licitatório. Após a decisão sobre o
recurso, por não vislumbrar irregularidades, declaro a empresa PEACE PARKING ESTACIONAMENTOS,
CNPJ sob o nº 22.520.709/0001-50, vencedora do certame.
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS, INICIANDO-SE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO
DA PROVA DE CONFORMIDADE TÉCNICA (05 DIAS ÚTEIS), CONVOCANDO OS INTERESSADOS
PARA REFERIDA PROVA, A SER REALIZADA DIA 08/05/2023 às 9:00 HORAS.

São José do Rio Preto, 26/04/2023.
RODRIGO ILDEBRANDO JULIANO

Diretor Presidente